Para el presente ejercicio 2008, el plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles, contados 

a partir del siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Canarias. 

Tercero.- El importe del crédito presupuestario que ha de financiar la presente convocatoria, asciende a la 

cantidad de treinta y un mil trescientos veintidós (31.322,00) euros y se imputará a los Presupuestos 

Generales de esta Comunidad Autónoma para el año 2008, correspondiendo a la aplicación presupuestaria: 

Sección 23, Servicio 07, Programa 313E, Clasificación 780.00, Proyecto de Inversión 98723406 «Ayudas de